
48 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.224 Quarta-feira, 20 DE MAIO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
ATO AVISO EXTRATO DE CONTRATO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DOS CONTRATOS
DISPENSA Nº 032/2019-PMI-D, CONTRATO Nº 065/2019-PMI-D - 
Celebrado com Contratante: Prefeitura Municipal/Secretaria de Educação 
de Igarapé-Miri e Contratado: Manoel Maria Tenório Costa Junior - CPF: 
865.360.792-72. Objeto: Locação de Imóvel para funcionamento da Casa 
de Professores da Escola São José. Valor Mensal R$ 1.000,00,(hum mil 
reais). Vigência 01/01/2020 a 31/12/2020. Data da assinatura do Contrato 
27 de Janeiro de 2020.
DISPENSA Nº 028/2019-PMI-D, CONTRATO Nº 046/2019-PMI-D 
- Celebrado com Contratante: Prefeitura Municipal/Secretaria de Educa-
ção de Igarapé-Miri e Contratado: Associação de São Vicente de Paulo 
da Amazônia (Instituto Nossa Senhora Santana) CNPJ: 02.971.952/0001-
88. Objeto: Locação de Imóvel para funcionamento do Instituto Nossa 
Senhora Santana. Valor mensal R$ 10.000,00, (dez mil reais). Vigência: 
01/04/2020 a 31/12/2020. Data da assinatura do Contrato 27 de Janeiro 
de 2020.

SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO
DISPENSA Nº 042/2019-PMI-D, CONTRATO Nº 066/2019-PMI-D 
- Celebrado com Contratante: Prefeitura Municipal/Secretaria de Edu-
cação de Igarapé-Miri e Contratado: Andracy Quaresma Cardoso - CPF: 
151.513.652-68. Objeto: Locação de Imóvel para funcionamento da Escola 
Araci Santa Maria. Valor Mensal R$ 3.5000,00, (três mil e quinhentos re-
ais). Vigência 01/01/2020 a 31/12/2020. Data da assinatura do Contrato 
27 de Janeiro de 2020.

Protocolo: 547392

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JURUTI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
TORNAR SEM EFEITOS. A Prefeitura municipal de Juruti através des-
ta TORNA SEM EFEITOS a publicação circula no DOE/PA pág. 53 em 
18/05/2020, referente ao Aviso de Licitação da Tomada de Preços nº 
20202704003-SEMINF. Processo Licitatório n°061/2020-PMJ/CPL. Objeto: 
Contratação De Empresa Para Executar obra de drenagem profunda, su-
perfi cial, contenção de encosta e pavimentação em concreto nas seguin-
tes vias: Rua Tancredo de Almeida Neves e Travessa Dário Rodrigues, na 
Área Urbana do Município de Juruti, para atender as demandas da Secre-
taria Municipal de Infraestrutura. Data de Abertura: 03/06/2020. Horário: 
09h30min. Local: Prédio da Prefeitura Municipal de Juruti na sala de reuni-
ões do Setor de licitação, situada na Rodovia Translago PA-257, KM-1, S/N, 
Bairro Nova Jerusalém, CEP n°68170-000, Juruti-Pa. Retirada do Edital 
pelo site: www.juruti.pa.gov.br outras informações: licitacaojuruti2017@
gmail.com e licitacao@juruti.pa.gov.br.
Varluce Augusta dos Santos - Presidente CPL/PMJ.

Protocolo: 547394

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Informamos que houve retifi cação na publicação na Imprensa Ofi cial do 
Estado do Pará - IOEPA do dia 08/05/2020, referente ao EXTRATO DE CON-
TRATO Nº 200/2020/SEASP Processo Administrativo nº 1.417/2020-PMM, 
autuado na modalidade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 009/2020-CPL/PMM, 
que gerou a Ata de Registro de Preços nº 145/2020-CPL objeto: aquisição 
de alimentos estocáveis para atender as necessidades dos programas e 
projetos vinculados à Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e 
Assuntos Comunitários, empresa: BELICHE EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ/
MF sob o nº 12.283.935/0001-01; Onde se lê: R$ 344.057,50 (trezen-
tos e quarenta e quatro mil, cinquenta e sete reais e cinquenta centa-
vos) - Leia-se: R$ 195.557,50 (cento e noventa e cinco mil  quinhentos 
e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos). Nadjalúcia Oliveira Lima, 
Secretária de Assistência social

Protocolo: 547411
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO AO CONTRATO Nº 444/2019/SEVOP, ATUANDO NA MO-
DALIDADE CONVITE N° 025/2019 CEL/SEVOP/PMM, objeto: CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DE MURO 
E MOURAO NO CEMITERIO DA VILA UNIAO, ZONA RURAL MUNICIPIO DE 
MARABA-PA Empresa, CORBAO ENGENHARIA E TECNOLOGIA LTDA- ME 
inscrita sob o CNPJ: 04.036.658/0001-04; Valor R$ 59.530,73 (CINQUEN-
TA E NOVE MIL QUINHENTOS E TRINTA REAIS, E SETENTA E TRES CENTA-
VOS), Assinatura 04/12/2019 Vigência: 02/09/2020. Fábio Cardoso Morei-
ra, Secretaria Municipal de Obras

Protocolo: 547405

PRFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS

EXTRATO DE CONTRATO:
ORDEM DE REINÍCIO CONTRATUAL

Considerando o contido no processo nº 16.182/2019-PMM, MODALIDA-
DE: TOMADA DE PREÇOS Nº 034/2019-CEL/SEVOP/PMM, CONTRATO Nº: 
443/2019/SEVOP/PMM que tem por objeto a EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 
DE DRENAGEM NA VIA V-186, LOCALIZADA NA FOLHA 16, NO BAIRRO 
NOVA MARABÁ, MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA: Por ordem desta administra-
ção fi ca determinada o reinício da execução dos serviços a partir da data 
de 18/05/2020.
DATA DE ASSINATURA: 28/11/2019
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 07 (sete) meses - 28/11/2019 até 28/06/2020
VIGÊNCIA DA ORDEM DE SERVIÇO: 03 (três) MESES - 03/12/2019 até 
03/03/2020.
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 285.119,56 (DUZENTOS E OITENTA E 
CINCO MIL, CENTO E DEZENOVE REAIS, E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS).
VIGÊNCIA DA ORDEM DE SERVIÇO: 03 (três) MESES - 03/12/2019 até 
03/03/2020.
PARALISAÇÃO: 23/01/2020
SALDO DE DIAS PARA EXECUTAR: 23/01/2020 até 03/03/2020- 41 (qua-
renta e um) dias.
ORDEM DE REINÍCIO DOS SERVIÇOS: 18/05/2020.
NOVO PRAZO DE EXECUÇÃO: 41 (quarenta e um) dias - 18/05/2020 até 
27/06/2020
EMPRESA: CONSTRUTORA E LOCADORA LUARA EIRELI - ME
CNPJ: 06.019.165/0001-91
Marabá/PA
Secretaria de Viação e Obras Públicas
FÁBIO CARDOSO MOREIRA
Secretário

Protocolo: 547414
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 061/2020-CPL/PMM, PROCESSO 
Nº 6.649/2020-PMM, Tipo Menor Preço por Item, Modo de Disputa: 
Aberto e Fechado. Data do certame: 28/05/2020. Horário: 09:00 (horário 
de Brasília-DF). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISI-
ÇÃO DE MEDICAMENTOS MANIPULADOS USADOS NO COMBATE AO CO-
RONAVÍRUS, PARA ATENDIMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E 
DEMAIS UNIDADES VINCULADAS. Íntegra do Edital no site www.compras-
governamentais.gov.br, UASG: 927495. Informações: Sala da CPL/PMM - 
edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, 
Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. 
Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min 
às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 
18/05/2020.
Antonia Barroso Mota Gomes
Pregoeira CPL/PMM

Protocolo: 547400
RETIFICAÇÃO - SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS 

PÚBLICAS - SEVOP
Informamos que houve retifi cações na publicação na Imprensa Ofi cial 
do Estado do Pará - IOEPA dia 18/05/2020, referente ao CONTRATO Nº 
156/2020/SEVOP. Tomada de preço (SRP) No 056/2019-CPL/PMM, obje-
to: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO 
DE PONTE DE 24M, EM CONCRETO ARMADO, LOCALIZADA SOBRE O RIO 
CAFÉ, NA VICINAL CARAJÁS/ TAMBORIL, PRÓX. À VILA SANTA FÉ, ZONA 
RURAL DO MUNICÍPIO DE MARABÁ (PA), Empresa, SPE ENGENHARIA LTDA 
inscrita sob o CNPJ: 04.125.333/0001-06; Assinatura 03/04/2020, onde 
se lê: Vigência: 31/12/2020. Leia-se: Vigência: 03/02/2021 Fábio Car-
doso Moreira

Protocolo: 547407

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARITUBA

.

MUNICÍPIO DE MARITUBA
SECRETARIA MUNICIPIO DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO
EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINSTATIVO N° 
0410006/2019 - PP-SPR-PMM-SEMED originário do processo licitatório na 
modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços nº 50/0072019 - 
PP-SRP-PMM-SEMED. ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO. OBJETO: PRI-
MEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
0410006/2019 - PP-SRP-PMM-SEMED, QUE VISA A CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA DO RAMO PERTINENTE PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL PER-
MANENTE TIPO: APARELHOS ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE 
AUDIOVISUAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MU-
NICIPAL DE EDUCAÇÃO E DAS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE 
MARITUBA/PA. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
MARITUBA/PA, CNPJ: 27.329.624/0001-03 e CONTRATADA: AS RIBEIRO 
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP, CNPJ: 23.918.761/0001-22. DOTA-
ÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício: 2020. Fonte do Recurso: 0.1.00 - Recur-
sos Ordinários. Classifi cação Institucional: 02.02.10 - Secretaria Municipal 
de Educação - SEMED. Funcional Programática: 12.122.0005.2287.0000 
- Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Educação. Natu-


